
Studentų mokslinių tyrimų projektas 

Prostitucijos industrija ir moterų asmeniniai naratyvai: ar 
įmanomas pasirinkimas? 

DOTSUT- 616 (09.3.3-LMT-K-712-16-0274) 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 
„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės 
„Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę 
veiklą“ lėšomis. 

 

Projekto pradžia 2019-10-11, pabaiga 2020-04-30  

Projekto vadovė: dr. Lina Šumskaitė 

Projektą vykdo: Studentė Irma Kondrataitė 

Projekto santrauka:  

Prostitucijos fenomeno diskusijos akademijoje yra analizuojamos iš dviejų perspektyvų: egzistuoja 
du pagrindiniai „aukos“ ir „įdarbinimo“ diskursai. “Prostitucijos industrija ir moterų asmeniniai 
naratyvai: ar įmanomas pasirinkimas?” tyrimo pagrindinis tikslas yra išsiaiškinti, ar tarp moterų 
Lietuvos prostitucijoje egzistuoja subjektyvi galia veikti (angl. agency). Šis tyrimas bus paremtas 
etnografiniu lauko tyrimu, o tyrimo išvados bus lyginamos su jau atliktu studentės tyrimu apie 
prostitučių aktyvų veikimą Indijoje. Studentės etnografinio tyrimo metu surinkta empirinė 
medžiaga Indijoje parodė, kad prostitučių tarpe yra moterų, kurių balsuose skamba 
sąmoningumas, racionalumas ir apsisprendimas dirbti šioje verslo industrijoje. Tačiau, 
visuomenėje jos yra atstumtos ir izoliuotos, o valstybės ir nevyriausybinių organizacijų diskursuose 
nėra įvertinimas prostitucijos kompleksiškumas: nėra daroma atskirtis tarp prekybos žmonėmis ir 
kitų prostitucijos formų, todėl visoms moterims prostitucijoje yra primetamas “aukos” diskursas. 

Tyrimas sieks atsakyti tokius klausimus:  koks yra Lietuvos prostitučių santykis su globaliai 
moterims prostitucijoje primetamu “aukos” diskursu, ką Lietuvos nevyriausybinės organizacijos 
gali moterims, besiverčiančiomis prostitucijos industrijoje pasiūlyti? Kiek joms priimtinos NVO 
vykdomos reabilitacijos programos? Ar tarp moterų prostitucijoje egzistuoja subjektyvi galia 
veikti? 


